
OBSAH

a 66 Rytířství?
Tady se jen švejkuje
Ve svých dílech ukazuje člověka 
v mezních situacích. Ve válce, v totalitě, 
v bažině zoufalství. Proč si malíř, 
sochař, grafik a boxer Jiří Sozanský 
myslí, že je Evropa na hraně kolapsu?

^  48 Budoucnost už je tady
Marie „Máša“ Dudziaková se zabývá 
tzv. biohackingem. Tedy propojením 

nemedicínských technologií s lidským 
tělem. Co všechno umožňují elektronické 

čipy implantované pod kůži? A proč si lidé 
voperovávají magnet do těla?

' —---r-t18 Kancléřem tří prezidentů
Za minulého režimu pracoval Ladislav Novák jako kancléř tří prezidentů 
-  Antonína Zápotockého, Antonína Novotného a Ludvíka Svobody. Jeho syn 
Jiří Novák popisuje unikátní vzpomínky kancléře komunistických hlav státu.

«1 L.l. .■ " , ....а, 41

▼ 26 Být starý vyžaduje kuráž
Před 15 lety se spisovatelka Marta Davouze rozvedla 
s bývalým ředitelem televize Nova Vladimírem 
Železným a usadila se na svém venkovském sídle 
v Bretani. Je se svým exmanželem stále v kontaktu?

▲ 52 Jdeme proti proudu
Slovenská herečka Lucia Klein Svoboda a syn zesnulého 
hudebního skladatele Karla Svobody Petr Klein Svoboda tvoří 
pár už více než třináct let. Teď se představili režijním debutem 
filmu Pírko. Jak se na filmu spolupracuje manželům? A s jakými 
výhrůžkami se při natáčení potýkali?


